
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 16 de abril de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025 
 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DESTERRO – PB, em 
conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) ao edital.  

A reunião dia 02/05/2025 as 09hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,  

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 15 de abril de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

_________________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025 

 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA OS VEÍCULOS DE 
TODAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, em 
conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) do edital.  

A reunião dia 02/05/2025 as 10hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 15 de abril de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

 
____________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 45/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

PARTES:   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DESTERRO, CNPJ   nº 08.925.968/0001-30 e 
MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 31.094.999/0001-09. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE AVES, 
LIMPEZA, RETIRADA E INCINERAÇÃO DE NINHOS, LIMPEZA DE FORRO E SANITIZAÇÃO 
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DESTERRO-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 453.937,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil novecentos e trinta e 
sete reais). 

VIGÊNCIA: 15/04/2025 à 31/12/2025.  

Desterro – PB, 15 de abril de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 16 de abril de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025 
 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DESTERRO – PB, em 
conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) ao edital.  

A reunião dia 02/05/2025 as 09hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,  

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 15 de abril de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

_________________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025 

 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA OS VEÍCULOS DE 
TODAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, em 
conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) do edital.  

A reunião dia 02/05/2025 as 10hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 15 de abril de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

 
____________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 45/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

PARTES:   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DESTERRO, CNPJ   nº 08.925.968/0001-30 e 
MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 31.094.999/0001-09. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE AVES, 
LIMPEZA, RETIRADA E INCINERAÇÃO DE NINHOS, LIMPEZA DE FORRO E SANITIZAÇÃO 
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DESTERRO-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 453.937,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil novecentos e trinta e 
sete reais). 

VIGÊNCIA: 15/04/2025 à 31/12/2025.  

Desterro – PB, 15 de abril de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 



DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 16 de abril de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2025 
 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DESTERRO – PB, em 
conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) ao edital.  

A reunião dia 02/05/2025 as 09hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,  

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 15 de abril de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

_________________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2025 

 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES PARA OS VEÍCULOS DE 
TODAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DESTERRO-PB, em 
conformidade com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) do edital.  

A reunião dia 02/05/2025 as 10hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Os editais estarão disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://tramita.tce.pb.gov.br/, https://www.desterro.pb.gov.br 

Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – 
Desterro PB, de 08hs:00min as 12hs:00min, ou no e-mail: desterrocpl2025@gmail.com. 

Desterro - PB, 15 de abril de 2025. 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

 
____________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 45/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

PARTES:   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DESTERRO, CNPJ   nº 08.925.968/0001-30 e 
MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 31.094.999/0001-09. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE AVES, 
LIMPEZA, RETIRADA E INCINERAÇÃO DE NINHOS, LIMPEZA DE FORRO E SANITIZAÇÃO 
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE DESTERRO-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 453.937,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil novecentos e trinta e 
sete reais). 

VIGÊNCIA: 15/04/2025 à 31/12/2025.  

Desterro – PB, 15 de abril de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 


